СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      31.03.2016                        г. Ковдор                                   № 29

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного
самоуправления муниципального образования Ковдорский район
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ковдорский район, утвержденное решением Совета депутатов Ковдорского района от 09.06.2009 N 56 (в редакции решений Совета депутатов Ковдорского района от 10.09.2009 N 68, от 08.10.2009 N 77, от 25.09.2012 N 64, от 31.10.2013 N 70, от 27.02.2014 N 13, от 30.10.2014 №71) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.3 Положения изложить в следующей редакции:
  «2.1.3. Ежемесячное денежное содержание выборного должностного лица состоит из:

месячного денежного вознаграждения;

месячного денежного поощрения;

Кроме того, лицам, замещающим выборную муниципальную должность, допущенным к государственной тайне, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к месячному денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

Ежемесячная процентная надбавка к месячному денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается и выплачивается в соответствии с Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 N 573.»;
1.2. Абзац 3 подпункта 7 пункта 2.2.3.  исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                         Р.В. Вагизов
Врио главы Ковдорского района                                             Р.В. Дурягин
«____»______________ 2016